
 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1 
Κωδικός ΟΠΣ: 5001454 (Κωδ. Απόφασης:2139)  

  
 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΠ ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ" 

Ταχ. Δ/νση: Αεροπόρου Παπαναστασίου 34, 11527 ΑΘήνα 

Πληροφορίες: ΚΥΡΙΑΚΗ ΛΙΟΥΡΟΥ 

Τηλ.: 2132142235 

Fax: 210 6920437 

Email: kliourou@mou.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 
  
 
Αθήνα, 20/06/2018 
Α.Π.: οικ.4944   

 

 

 

 

Προς:  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

-Δ/ΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

(service@prv.ypeka.gr) 

-Τμήμα Περιφερειακών Χωροταξικών Πλαισίων 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 / Α / 22-04-2005), 

2. Το Ν. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 
2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
265/Α΄/23.12.2014), όπως  έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

3. Τη με αριθμό C (2014) 10160 final / 18-12-2014 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί  έγκρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 (CCI 2014GR16M1OP001) και τη με 
αρ. C (2017) 8399 final /06-12-2017 τροποποίηση αυτής, 

4. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016(ΦΕΚ3521/Β/01.11.2016) Υπουργική Απόφαση με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ. αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί Κανόνες 
Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί 
των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων’», όπως αυτή συμπληρώθηκε με την Απόφαση με αρ.πρωτ.84528/ΕΥΘΥ606 
/1-08-2017(ΦΕΚ 2706/Β/01.08.2017) με τίτλο «Συμπλήρωση κατηγοριών μη επιλέξιμων δαπανών που αυξάνουν την εθνική 
συμμετοχή». 

ΑΔΑ: Ω2ΣΩ465ΧΙ8-Ζ5Η



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2 
Κωδικός ΟΠΣ: 5001454 (Κωδ. Απόφασης:2139)  

  
 

5.Τη με αρ. πρωτ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 (ΦΕΚ981/Β/28.05.2015) Υπουργική Απόφαση με την οποία: α) ορίζεται η 
διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», που 
συστάθηκε δυνάμει των διατάξεων του Άρθρου 5, Παρ. 4 του Ν.4314/2014 κατόπιν συγχώνευσης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του ΕΠ «Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ «Ενίσχυση της 
Προσπελασιμότητας» και της Ειδικής Υπηρεσίας «Ενδιάμεση Αρχή Μεταφορών» και β) καταργούνται οι αριθμ. πρωτ. οικ. 
34576/11/05.01.2001 (ΦΕΚ35/Β/19.01.2001), Δ17α/10/68/Φ.8/27.12.2000 (ΦΕΚ2/Β/04.01.2001) και Ρ1/77900/1246/08.12.2000 
(ΦΕΚ4/Β/ 09.01.2001) ΚΥΑ σύστασης των ανωτέρω Ειδικών Υπηρεσιών, 

6. Τη με αρ. πρωτ. οικ.14047/21-11-2016 Απόφαση Ένταξης της πράξης «Υποστήριξη της Δ/νσης Χωροταξικού Σχεδιασμού στην 
επικαιροποίηση–ωρίμανση σχεδίων αναθεώρησης Περιφερειακών Χωροταξικών Πλαισίων» με Κωδικό ΟΠΣ 5001454 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» 

7.  Τη με αρ. πρωτ οικ.3359/03-05-2018 προειδοποιητική επιστολή της ΕΥΔ προς το Δικαιούχο, με την οποία επισημαίνεται η 
καθυστέρηση στην ανάληψη της πρώτης κύριας νομικής δέσμευσης. 

8  Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/25790/528/17-05-2018 (εισερχ. ΕΥΔ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4342/04-06-2018) αίτηση του Δικαιούχου 
προς την ΕΥΔ  ΥΜΕΠΕΡΑΑ για την ανάκληση της πράξης "Υποστήριξη της Δ/νσης Χωροταξικού Σχεδιασμού στην 
επικαιροποίηση–ωρίμανση σχεδίων αναθεώρησης Περιφερειακών Χωροταξικών Πλαισίων" στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Υποδομές Μεταφορών Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη». 
 
9. Την με αριθμ. Πρωτ. 4342/15-06-2018 εισήγηση της προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
για ανάκληση της Πράξης. 
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. οικ.14047 21/11/2016 Απόφασης Ένταξης της πράξης «Υποστήριξη της Δ/νσης 
Χωροταξικού Σχεδιασμού στην επικαιροποίηση–ωρίμανση σχεδίων αναθεώρησης Περιφερειακών Χωροταξικών 
Πλαισίων. » με κωδικό ΟΠΣ « 5001454 » διότι,  

Η απόφαση έγκρισης της αναθεώρησης του Περιφερειακού Χωροταξικού Πλαισίου Κρήτης έχει ήδη δημοσιευτεί σε ΦΕΚ (ΑΑΠ 
260/2017) και κατ' ανάλογο τρόπο προχωρεί και η θεσμοθέτηση των αναθεωρήσεων των χωροταξικών πλαισίων των υπολοίπων 
Περιφερειών της χώρας.  

Ως εκ τούτου δεν απαιτείται υποστήριξη της Δ/νσης Χωροταξικού Σχεδιασμού στην επικαιροποίηση–ωρίμανση σχεδίων 
αναθεώρησης Περιφερειακών Χωροταξικών Πλαισίων, το οποίο είναι το αντικείμενο της Πράξης. 

 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ 

 

 

Φωτονιάτα Ευγενία 

Κοινοποίηση:  

1. Υπ.  Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, 
Τμήμα Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, Μεσογείων  119,  101  92  Αθήνα 
2. Αρχή Πιστοποίησης 
3. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

Εσωτερική διανομή:  

1.Υπ. Οικονομίας και Ανάπτυξης, Γρ. Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ  
2.Μονάδα A’, 
3.Ε3.15.5001454 (α) 

ΑΔΑ: Ω2ΣΩ465ΧΙ8-Ζ5Η


		2018-06-22T09:17:53+0300
	Athens




